CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Deus Seja Louvado
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 61/2025

Senhor Presidente, Ver. Pastor Artur Ernesto Henrique

Considerando que o SASEMB é um pilar essencial na política de recursos humanos da

Prefeitura de Bebedouro, assegurando proteção social e saúde aos seus servidores, o que reflete

diretamente na eficiência e na humanização do serviço público.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do parágrafo único do

artigo 253 e artigo 254 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que convoque o Diretor do
Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro – SASEMB,
Sr. Lincoln Del Bianco de Menezes Carvalho, a comparecer a esta Casa Legislativa na 15ª
Sessão Ordinária, a realizar-se no próximo dia 19 de maio de 2025, às 18 horas, com a

finalidade de prestar esclarecimentos detalhados sobre não cumprimento do pagamento do piso

Nacional do Magistério aos professores aposentados com paridade, bem como o andamento atual

dos serviços prestados pela Autarquia, incluindo benefícios, atendimentos e programas em vigor,

sua situação financeira e orçamentária, com informações sobre receitas, despesas e eventuais

déficits, medidas adotadas para garantir a eficiência do serviço, especialmente em relação a

eventuais reclamações ou demandas não atendidas.

Requeiro ainda que, em conformidade com o que preceitua o parágrafo único do art. 95

da Lei Orgânica do Município, comunique esta convocação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Bebedouro, Lucas Gibin Seren.

Acreditamos que a transparência fortalecerá a confiança no SASEMB e permitirá a

colaboração entre Poderes e sociedade para o aprimoramento do serviço.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de maio de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR LÍDER DO PT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
14

97
/2

02
5

-
07

/0
5/

20
25

 -
 1

1:
54

 -
 0

65
U

-W
71

0-
N

95
B

-2
G

0Z

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 7 de maio de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=065UW710N95B2G0Z, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 065U-W710-N95B-2G0Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
14

97
/2

02
5

-
07

/0
5/

20
25

 -
 1

1:
54

 -
 0

65
U

-W
71

0-
N

95
B

-2
G

0Z

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=065UW710N95B2G0Z
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 065UW710N95B2G0Z
		2025-05-09T12:13:15-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura